$\frac{b\sqrt{v}}{\sqrt{u}}$): ex qua aequatione si valor ipsius u eruatur, atque in $\frac{Mgu}{\sqrt{v}bb}(a - \frac{b\sqrt{v}}{\sqrt{u}})^3$ substituatur, prodibit vis, quam remus ab aqua in directione ST sustinet.

§. 616. Quoniam vero hic remi pars, quae in aqua vibratur, in se non est determinata, sed tam ex ipsius remi, quam aquae celeritate determinatur, in praxi eiusmodi mensura obseruari difficulter poterit. Quamobrem ut proprius ad praxim investigationem nostram accommodemus, simulque calculo consulamus, in quo rem vero proxime expediuisse sufficit; concipiamus ergo remum palae formem ODFF cuius planities DFF aquam findat; sit eius centrum gravitatis, seu potius media directio vis aquae in puncto S, quod in planitiei puncto medio satus accipere licet, siquidem longitudo DF praec OS sit valde parua. Ponatur OS = a , sitque latitudo remi FF = g et longitudo DF = b , erit iam ex praecedentibus vero proxime vis, quam iste remus vibratus ab aqua sufficiet = $gb(\frac{avu}{b} - mVv)^2$, seu pondus huic vi aequivalens est = $\frac{Mgb}{v}(\frac{avu}{b} - mVv)^2$; quae vis in puncto S normaliter ad planitatem DFF erit applicata.

Fig. 5. §. 617. Posita igitur portionis remi aquam fidentis longitudine = b , et latitudine = g , remus ROS in S vrgebitur in directione ST vi = $\frac{Mgb}{v}(\frac{avu}{b} - mVv)^2$ cuius momentum respectu hypomochlii O erit = $\frac{Mgb}{v}(\frac{avu}{b} - mVv)^2$. Huic ergo momento aequale esse debet momentum vis remigis, quod est = $pb(1 - \frac{u}{a})$, ita ut habeatur ista aequatio $pb(1 - \frac{u}{a}) = \frac{Mgb}{v}(\frac{avu}{b} - mVv)^2$, ex qua si valor ipsius u eruatur, innotescat vera vis, quam remex exercet. Si igitur obliquitas remi tam fuerit parva ut

finus

finus in finui toti aequalis aestimari queat, tum erit pb
 $(1 - \frac{u}{\alpha}) = \frac{Mgb}{V} (\frac{avu}{b} - Vv)^2$; et vis ST quam remus
 sustinet erit $= \frac{Mgb}{V} (\frac{avu}{b} - Vv)^2$ vel $= \frac{pb}{\alpha} (1 - \frac{u}{\alpha})$.

§. 618. Si igitur nauis statuatur mobilis ab hac vi ST actu mouebitur, simul vero conuertetur circa axem verticalem per centrum gravitatis transuertetur. Quod si autem in altera nauis parte alius remus aequali vi vibretur, tum vires nauem rotantes se mutuo destruent, atque vis nauem in directione spinae BA propellens duplicabitur ita ut ea futura sit $= \frac{2pb}{\alpha} (1 - \frac{u}{\alpha})$. Haec autem vis non continuo ager, cum remiges tempore opus habeant, cum ad remum ex aqua post finitam vibrationem extrahendum tum iterum in aquam immittendum, ita ut triens tantum temporis totius fere ad nauem promouendam impendatur. Hanc obrem sex remigum more solito operantium effectus hoc redibit, ut nauis constanter vi $= \frac{pb}{\alpha} (1 - \frac{u}{\alpha})$ propellatur: atque si $\delta\psi$ remiges operi ad moueantur, exit vis ab illis exerta $= \frac{\delta\psi pb}{\alpha} (1 - \frac{u}{\alpha})$.